ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ TRẤN THANH HÀ

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             TT. Thanh Hà, ngày         tháng        năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc phòng, chống bệnh dịch tả lợn Châu Phi

Thực hiện công văn số 951/UBND-VP ngày 28/11/2023 của UBND
huyện Thanh Hà về việc triển khai quyết liệt, đồng bộ các giải pháp phòng,
chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi. Để phòng, chống, kiểm soát dịch bệnh Dịch
tả lợn Châu Phi kịp thời, hiệu quả, bảo đảm nguồn cung thịt lợn trong thời gian
tới và phát triển ổn định chăn nuôi trên địa bàn, UBND thị trấn đề nghị các ban
ngành đoàn thể, khu dân cư, cán bộ chuyên môn và nhân dân thực hiện các nội
dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 931/KH-UBND ngày
28/10/2020 của UBND huyện về phòng, chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi và
các văn bản chỉ đạo về công tác phòng, chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi của
cơ quan chuyên môn tỉnh, huyện.

2. Báo cáo và tổ chức xử lý tiêu hủy lợn mắc bệnh, nghi mắc bệnh, lợn
chết (nếu có); kịp thời phát hiện, ngăn chặn và kiên quyết xử lý nghiêm các
trường hợp mua bán, vận chuyển lợn bệnh, vứt xác lợn chết làm lây lan dịch
bệnh, ô nhiễm môi trường.

3. Cán bộ chuyên môn hướng dẫn người chăn nuôi tăng cường áp dụng
các biện pháp vệ sinh, sát trùng bằng vôi bột, hóa chất khu vực chuồng nuôi và
khu vực xung quanh có nguy cơ cao.

4. Tăng cường thông tin, tuyên truyền về tính chất nguy hiểm của bệnh
Dịch tả lợn Châu Phi, nguy cơ dịch bệnh tái phát, lây lan, các biện pháp phòng,
chống dịch bệnh và sử dụng vắc xin Dịch tả lợn Châu Phi; Đẩy mạnh chăn
nuôi an toàn sinh học, xây dựng cơ sở chăn nuôi an toàn dịch bệnh động vật.

Trên đây là một số công việc cần tập trung thực hiện để phòng, chống
bệnh Dịch tả lợn Châu Phi, UBND thị trấn đề nghị các ban ngành đoàn thể,
khu dân cư, cán bộ chuyên môn và nhân dân nghiêm túc thực hiện./.

 Nơi nhận:
- TT. Đảng ủy;
- Lãnh đạo UBND;
- Trưởng các đoàn thể;
- Đài phát thanh thị trấn;
- Cán bộ chuyên môn;
- Ông/Bà Trưởng khu dân cư;
- Lưu VP-HS.nhận:Bà Nguyễn Thị

Minh Thu khu 7

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Văn Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-29T09:50:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Trần Văn Tuấn<tranvantuan051972@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-30T10:46:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN THANH HÀ<ttthanhha.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-30T10:46:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN THANH HÀ<ttthanhha.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-30T10:46:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN THANH HÀ<ttthanhha.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-30T10:46:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN THANH HÀ<ttthanhha.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!